
 

 

UCHWAŁA NR XVII/26/2012 

RADY GMINY ZIELONKI 

z dnia 31 maja 2012 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zielonki.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142  poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 ze zm.) uchwala się co następuje:  

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Zielonki stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XV/5/2012 z dnia 22 marca 2012 r.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Zielonki  

Ryszard Krawczyk 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 lipca 2012 r.

Poz. 3555



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVII/26/2012   

Rady Gminy Zielonki   

z dnia 31 maja 2012 r.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zielonki.  

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, 

a w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy.  

§ 2. Celem programu jest:  

1) Zapobieganie oraz ograniczenie wzrostu populacji bezdomnych psów oraz kotów,  

2) Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego,  

3) Edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach psów i kotów,  

4) Poprawa stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie gminy,  

5) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.  

§ 3. Realizacja programu będzie polegała na:  

1) Odławianiu bezdomnych psów i kotów oraz zapewnianiu im miejsca w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt.  

2) Pokryciu kosztów sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów przebywających na terenie Gminy 

Zielonki.  

3) Pokryciu kosztów uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów i kotów.  

4) Zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom i prowadzeniu działań mających na celu znalezienie im 

nowych właścicieli.  

5) Zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach kolizji drogowych z udziałem zwierząt.  

6) Zapewnieniu miejsca dla źle traktowanych i żyjących w złych warunkach zwierząt gospodarskich.  

7) Opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.  

 

II. Zapobieganie bezdomności zwierząt  

 

§ 4. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu bezdomnych psów i kotów, przeprowadzone będą 

zabiegi sterylizacji i kastracji.  

1) Zabiegowi sterylizacji i kastracji będą podlegały bezdomne psy i koty, które zostały przygarnięte przez 

chętnych opiekunów, jak również te przebywające w schronisku dla bezdomnych zwierząt uprzednio 

odłowione z terenu Gminy Zielonki.  

2) Sterylizacja i kastracja bezdomnych psów i kotów wykonywana będzie na koszt gminy.  

3) Sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów dokonywać będzie lekarz weterynarii, z którym ma 

podpisaną umowę firma odławiająca bezdomne zwierzęta, wyłoniona przez Gminę zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.  

§ 5. W uzasadnionych przypadkach w celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą 

zabiegi usypiania ślepych miotów  psów i kotów.  

1) Koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów i kotów pokrywać będzie w całości Gmina.  

2) Uśpieniu podlegać będą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 

właścicieli.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3555



3) Zabiegi uśpienia przeprowadzał będzie lekarz weterynarii, z którym ma podpisaną umowę firma 

odławiająca bezdomne zwierzęta, wyłoniona przez Gminę zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

§ 6. W przypadku braku innych możliwości bezdomność psów i kotów ograniczana będzie poprzez ich 

wyłapywanie i umieszczanie w schronisku dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina podpisze stosowną 

umowę. Wyłapywanie będzie następowało z urzędu, na wniosek mieszkańców lub policji. W Urzędzie Gminy 

Zielonki będzie prowadzony rejestr wyłapanych zwierząt przebywających w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt.  

§ 7. W przypadku konieczności zapewnienia schronienia i opieki zwierzętom gospodarskim Gmina zawrze 

stosowną umowę z gospodarstwem rolnym.  

 

III. Pomoc bezdomnym zwierzętom  

 

§ 8. Pomoc bezdomnym zwierzętom będzie polegała na:  

1) Zapewnieniu opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, a w szczególności tym, które ucierpiały na 

skutek zdarzeń drogowych.  

2) Pomocy weterynaryjnej zwierzętom będzie udzielał lekarz weterynarii, z którym ma podpisaną umowę 

firma odławiająca bezdomne zwierzęta, wyłoniona przez Gminę zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

§ 9. Gmina Zielonki będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezpańskich psów i kotów 

poprzez informowanie mieszkańców o zagubionych i znalezionych zwierzętach za pośrednictwem ogłoszeń 

publikowanych na stronie internetowej Gminy Zielonki oraz poprzez umieszczanie informacji na tablicy 

ogłoszeń w urzędzie gminy.  

§ 10. Opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, Gmina powierzy wolontariuszom, 

z którymi zostanie podpisana umowa wolontariacka. Wolontariusze będą otrzymywać z Gminy karmę, którą 

będą dokarmiać wolnożyjące koty w określonych miejscach.  

 

IV. Edukacja  

 

§ 11. W celu edukacji mieszkańców Gminy w zakresie walki z bezdomnością zwierząt:  

1) Gmina może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu świadomości 

mieszkańców w kwestii obowiązków, jakie ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt domowych 

między innymi poprzez dystrybucję ulotek i plakatów przekazywanych sołtysom w celu poinformowania 

jak największej liczby mieszkańców gminy.  

2) Gmina będzie propagować wśród mieszkańców przeprowadzanie zabiegów kastracji/sterylizacji 

posiadanych zwierząt (dla zapobiegania nadmiernego, niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt), 

poprzez umieszczenie na stronie internetowej Gminy Zielonki odpowiednich informacji.  

3) Prowadzenie innych działań, które okażą się niezbędne w trakcie realizacji programu, głównie w dziedzinie 

edukacji.  

 

V. Postanowienia końcowe  

 

§ 12. Ilość zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt oraz usypiania ślepych miotów, będzie ograniczona 

ilością środków przeznaczonych na powyższe cele w budżecie Gminy Zielonki na dany rok.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zielonki  

Ryszard Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3555


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




